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Det er med stor undren, at jeg kan fornemme en enighed hos jer i, at dette lovforslag er til gode for den 

danske befolknings sundhed. 

En af de meget uheldige elementer i  forslaget er, at det fuldstændig udraderer de små butikker i danmark, 

ved at de skal pålægges så store udgifter til at få godkendt produkterne, at de simpelthen må dreje nøglen om. 

Følgen deraf er, at man ikke kan få den eminente vejledning som disse butikker kan levere. Butikkerne 

opstod ved, at ildsjæle rundt om i landet, valgte at prøve at få deres hobby til også at blive en hel eller delvis 

levevej. De fleste åbnede butikkerne ene og alene fordi, de ville promovere et produkt, som rent faktisk 

virker i.f.t. rygestop. i disse butikker er der opbygget en expertise som vil gå tabt, til stor skade for den 

danske befolknings sundhed. 

E-cigaretterne har de sidste år gennemgået en udvikling som få havde turde drømme om. Den udvikling er i 

forbrugernes interesse. De første cig-alikes kom på markedet for en del år siden, og siden da er udviklingen 

af e-cigaretterne bare eksploderet, til produkter som giver stor nydelse til den enkelte, store udfordringer i 

forhold til opbygning af coils o.l For mange er dette blevet en hobby.  

Jeg har prøvesmagt et dansk produkt, nordik hed det vist, og produceret af et af de store spillere på markedet,  

som i vistnok synes skulle tilgodse jeres syn på et sundt produkt. Det er nok et tilbagskridt på 5-10 år i 

forhold til de produkter vi ser i handelen nu. Produktet er fuldstændig værdiløst ( i øvrigt ekstremt dyrt), 

produktet kan købes på tankstationer o.l. steder, og sælges helt uden vejledning. 

Os der damper nu, skal nok klare os. Jeg tror at de fleste vil kunne klare sig med det udstyr der er anskaffet, 

og stadig kan anskaffes indtil maj måned. Min bekymring går på folk, som efterfølgende gerne vil bruge 

dampen til, at kvitte tobak, vil blive sorteper i denne sag. En del vil måske prøve nordik o.l. produkter, som 

lever op til lovforslagets indhold, og de vil komme til den erkendelse, at det ikke er en metode der virker. 

Aternativet er så at blive ved med at ryge almindelige cigaretter o.l..  

Hvis i stemmer for dette lovforslag med de følger jeg hermed har skitseret, så er jeg alvorlig bange 

for, at i vil få menneskeliv på samvittigheden, og meningen var formodentlig det modsatte?  

  

Hvis i kender nogen der damper, vil jeg foreslå jer at tage en snak med dem, hvis i er usikre på alt 

dette her. 

  

Og…de engelske sundhedmyndigheder anbefaler iøvrigt e-damp. 

  

Mvh benny jensen 
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-Lykkelig damper på 4. år, og nu uden nikotin. 
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